

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**BAGUIO GREEN GROUP LIMITED**

**碧瑤綠色集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1397)

**截至二零二三年六月三十日止六個月  
中期業績公告**

**財務摘要**

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
收益	<b>1,106,855</b>	714,122	+55.0%
毛利	<b>86,390</b>	57,680	+49.8%
其他收入、收益及虧損	<b>3,173</b>	20,937	-84.8%
期內溢利	<b>21,741</b>	17,118	+27.0%
每股基本及攤薄盈利(港仙)	<b>5.26</b>	4.29	

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付中期股息(二零二二年上半年：無)。

碧瑤綠色集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」或「碧瑤」)的董事會(分別為「董事」及「董事會」)欣然宣佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

## 市場回顧

二零二三年上半年，香港特區政府（「政府」）宣佈取消入境人士的隔離檢疫安排，加上與內地全面通關，香港與內地和國際的往來重新接軌，整體經濟氣氛大幅改善。惟全球通脹刺激利率上升、地緣政治不穩拖慢香港經濟復甦步伐。雖然油價從高位回落，仍處於相對較高水平，為企業在成本控制上帶來嚴峻考驗。儘管經營環境困難，惟經歷了三年疫情，市民對公共衛生的意識普遍提高，社會對清潔需求有增無減，令集團清潔業務持續帶來機遇。

為實現《香港資源循環藍圖2035》中有關香港於2035年前達致「零廢堆填」的目標，政府期內公佈「都市固體廢物收費計劃」將於明年四月正式實施，有利集團的回收業務發展。

根據政府公佈的2023-2024年度《財政預算案》，香港正積極推動綠色經濟及綠色科技應用，致力打造國際綠色科技及金融中心，為集團綠色科技業務帶來更大發展空間。

碧瑤主要業務，包括清潔、廢物管理、回收、綠色科技、園藝及蟲害管理，與民生息息相關。期內政府進一步推進明日大嶼的公眾諮詢，加上北部都會區陸續分階段落成新居住項目，預期新發展區域將產生對碧瑤服務的剛性需求，為集團各核心業務帶來機遇。

## 業務回顧

清潔作為本集團的核心業務繼續於期內錄得可觀增長，收益相比去年同期增加72.8%，達至近港幣約861.5百萬元，佔集團總收益約77.8%，亦成功拉動集團整體總收益比去年同期增加55.0%，至港幣約1,106.9百萬元。

清潔業務方面，集團期內贏得總值約17.8億港元新合約，包括但不限於以下清潔服務合約：

- 北大嶼山醫院、明愛醫院及葵涌醫院合約
- 荃灣區街道及公共廁所合約
- 大埔區、南區、深水埗區及九龍城區街市合約
- 衛生署九龍東及九龍西區診所合約
- 離島康樂場地合約
- 香港國際機場停機坪及跑道合約

集團的街道清潔服務版圖覆蓋全香港共八區（荃灣區、旺角區、沙田區、元朗區、西區、東區、深水埗區及大埔區），服務人口約300萬，標誌碧瑤於香港清潔服務市場的領導地位。集團的清潔業務遍及機場、體育場館、醫院、公園、街市、學校、屋苑及私人機構等眾多不同場景，彰顯集團強大執行能力。

廢物管理及回收方面，集團期內為五區提供廢物收集服務，包括荃灣區、黃大仙區、旺角區、灣仔區及東區，服務人口約160萬。本集團作為政府環境保護署（「環保署」）服務承辦商，為香港處理約5,000個回收點（包括塑膠、玻璃樽、金屬及廢紙）。期內，碧瑤繼續為環保署的「塑膠回收先導計劃」服務合約，為香港東區、觀塘區及中西區提供塑膠收集服務。此外，碧瑤亦為香港眾多環保署轄下的「綠在區區」回收環保站、智能塑膠樽回收機及不同機構，提供回收服務。另外，碧瑤分別為港島、新界及離島提供玻璃容器收集及處理服務。

經過集團近年的策略部署，綠色科技業務快速創造佳績，並於期內開始產生盈利貢獻。集團為政府提供智能回收機及一個大數據分析平台取得驕人進展。智能回收機現已遍及香港不同角落，每日24小時為市民提供便捷的回收體驗並有助提升香港整體回收量。政府現正積極考慮增加智能回收機的數目，以配合「都市固體廢物收費計劃」於明年四月推出後，市民對回收產生的龐大需求。

期內，集團獲得政府食物環境衛生署批出一份合約，以飛時測距及物聯網技術驅動的系統，為香港超過800個公共廁所、旱廁及公共浴室提供人流點算服務，協助政府監測人流並優化服務水平。數據於專屬的大數據平台上收集及分析，向政府提供全面的現時使用量及預測數據，支持政府制定公共廁所的未來發展策略，包括提高服務水平，以及調配及升級香港的公共廁所設施。

集團去年獲得環保署首份使用生物科技(黑水虻)轉化技術解決香港雞糞問題的合約，項目經已投產。集團正積極研究將應用拓展至解決廚餘問題，捕捉巨大商機。

廚餘收集服務方面，集團為九龍區及新界西提供可回收廚餘收集服務。為致力提高廚餘的收集和回收量，碧瑤派遣專業團隊連繫社區，向持份者進行宣傳及教育推廣，並建立一個全面的收集網絡，方便公眾輕鬆回收廚餘。收集到的廚餘送往位於大嶼山小蠔灣的O•PARK1，轉化為可再生能源。迄今環保署共批出四份同類型合約，集團中標兩份，可見碧瑤在香港廚餘收集服務市場的領導地位。

園藝方面，集團期內獲得市政局百週年紀念花園的一份專業移樹工程合約。除此之外，集團亦為香港科技大學、香港科學園、政府及眾多私營客戶包括商場、酒店及大型私人住宅，提供園藝服務。蟲害管理業務方面，集團期內中標多個大專院校的蟲害管理服務合同，包括香港大學、香港科技大學及嶺南大學等。

## 中期股息

董事不建議就本期間派付中期股息（二零二二年上半年：無）。

## 主要業務分部的收益明細

	截至六月三十日止六個月				變動
	二零二三年		二零二二年		
	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	
清潔	861.5	77.8%	498.6	69.8%	+72.8%
廢物處理及回收	137.2	12.4%	111.8	15.7%	+22.7%
園藝	61.4	5.6%	56.9	8.0%	+8.1%
蟲害管理	46.8	4.2%	46.8	6.5%	-0.2%
總計	<u>1,106.9</u>	<u>100.0%</u>	<u>714.1</u>	<u>100.0%</u>	+55.0%

## 主要業務分部的毛利率

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年	二零二二年	
清潔	7.2%	9.9%	-2.7個百分點
廢物處理及回收	8.7%	0.3%	+8.4個百分點
園藝	18.0%	5.7%	+12.3個百分點
蟲害管理	3.3%	10.2%	-6.9個百分點
總計	7.8%	8.1%	-0.3個百分點

於本期間，本集團受清潔分部的收益增長約72.8%的強勁表現所推動。這一令人鼓舞的結果乃主要由於本集團致力與政府簽訂提供清潔服務的新合約所致。此外，隨著廢物處理及回收分部獲授具有較高利潤率的新合約及園藝分部有效控制成本，該等分部利潤率的改善情況令人滿意。

然而，高水平的蟲害管理服務市場競爭激烈亦對毛利率造成影響。

本集團的整體毛利率由約8.1%略微減少至7.8%，惟收益有所增加以至本集團的整體毛利由約57.7百萬港元增加至86.4百萬港元。

## 現存合約

於二零二三年六月三十日，本集團現存未到期合約總額約為4,557.2百萬港元，其中約1,148.9百萬港元將於二零二三年年底前確認，約1,814.8百萬港元將於二零二四年確認，而餘下約1,593.5百萬港元將於二零二五年及之後確認。

	未完成 合約價值 (百萬港元)	將於 二零二三年 十二月 三十一日 或之前確認 的合約價值 (百萬港元)	將於 二零二四年 十二月 三十一日 或之前確認 的合約價值 (百萬港元)	將於 二零二五年 及之後確認 的合約價值 (百萬港元)
清潔服務	3,645.1	934.9	1,507.3	1,202.9
廢物處理及回收服務	583.2	117.9	159.8	305.5
園藝服務	173.1	55.7	78.2	39.2
蟲害管理服務	155.8	40.4	69.5	45.9
總計	<u>4,557.2</u>	<u>1,148.9</u>	<u>1,814.8</u>	<u>1,593.5</u>

## 展望

二零二三年上半年，本集團成功獲得共20.4億港元新合約，成功將本集團的手頭合約由二零二二年十二月三十一日約35.9億港元激增約27.0%至約45.6億港元（截至二零二三年六月三十日），創本集團歷史新高，為二零二三年下半年及日後年度，迎來可觀的收益增長。

以上手頭合約當中，預計約11.5億港元收入或於二零二三年下半年入賬，連同二零二三年上半年收入約11.1億港元，對比去年全年收入（約17.9億港元），從收入增長可見集團發展具動力。

「都市固體廢物收費計劃」將於明年四月正式實施，預計政策推行後將進一步推動市民積極循環回收，刺激回收量大幅提高，有利行業發展。隨著「塑膠飲料容器生產者責任計劃」預計兩年內落實，貫徹「污染者自付」的原則和「環保責任」的理念，亦有助大幅增加塑膠飲料容器的回收率。受益於兩大計劃，預計將直接拉動碧瑤回收量，為碧瑤多年來於回收服務建設的投資及競爭壁壘，提供吸引回報。隨著相關有利回收市場的政策相繼推出，預期回收市場將於3年內增長2至3倍，並料回收業務成為公司的增長點。

政府在《香港資源循環藍圖2035》中明確指出，目標是在2035年達致「零廢堆填」。現時進入香港堆填區的廢物，塑膠及廚餘各佔約20%及30%。碧瑤與政府在推動循環經濟方面，擁有共同願景，積極為塑膠、廚餘及其他回收品，賦予新生命。

集團與怡和機器有限公司合作位於香港屯門環保園的生物炭工廠計劃於今年下半年投產，通過熱解技術將園林廢料轉化為高質量生物炭以作各種應用，從而達到「轉廢為材」的目的。

綠色科技業務方面，碧瑤提供各項智慧城市、物聯網、大數據、人工智能及生物科技解決方案，預計綠色科技業務將成為未來增長引擎。

自去年推出ESG<sup>+</sup>以來，碧瑤協助不同上市公司客戶推動「環境、社會、管治」政策，讓客戶使用集團的可持續環境服務外，亦同時支持綠色採購，實現循環經濟。

園藝方面，政府近年積極推動北部都會區及明日大嶼建設，將對集團旗下園藝服務帶來商機。

集團亦積極考慮在香港及以外地區尋找合適的併購、合營、或新業務項目，加速未來業務增長，為股東帶來可觀及長遠回報。

## 財務回顧

### 收益

本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的收益分別約為1,106.9百萬港元及714.1百萬港元，增加約55.0%。該增加主要由於本期間內清潔分部及廢物處理及回收分部合約及訂單數量增加導致收益增加所致。

### 服務成本

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間，服務成本分別約為1,020.5百萬港元及656.4百萬港元，佔本集團同期總收益分別約92.2%及約91.9%。服務成本主要包括直接工資、直接營運費及消耗物料。



## 毛利

本集團於本期間內的毛利約為86.4百萬港元，較二零二二年同期約57.7百萬港元增加約49.8%。

## 毛利率

本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的毛利率分別約為7.8%及約8.1%。誠如上文所述，清潔、廢物處理及回收以及園藝分部表現強勁。此外，利潤率亦受到高水平的蟲害管理服務市場競爭激烈的影響。

## 其他收入、收益及虧損

本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的其他收入、收益及虧損分別約為3.2百萬港元及20.9百萬港元，減少約為84.8%。該大幅減少主要由於本期間自香港政府收到的補貼減少所致。

## 銷售及市場推廣開支

本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的銷售及市場推廣開支分別約為1.2百萬港元及0.8百萬港元。該等開支主要用於宣傳回收業務以及提升公眾對於環保及廢物回收的意識的宣傳活動及途徑。

## 行政開支

本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的行政開支分別約為56.5百萬港元及48.2百萬港元，增加約17.3%，分別佔期內總收益約5.1%及約6.7%。該增加主要由於為支持新業務發展以致員工工資及津貼和辦公室費用增加，以及加強和擴大企業資源規劃（「ERP」）系統以提高競爭力。本集團於本期間繼續對行政開支採取預算成本控制措施。

## 財務成本

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間，本集團的財務成本分別約為5.3百萬港元及2.7百萬港元，分別佔本集團總收益約0.5%及約0.4%。該增加主要由於本期間營運資金貸款水平及銀行借貸利率增加所致。

## 本公司權益股東應佔期內溢利

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間，本公司權益股東應佔本集團純利分別約為21.8百萬港元及17.8百萬港元，增加約22.7%。該增加主要由於上述因素所致。

## 資本結構

本集團股本僅包括普通股。本集團的資本結構主要包括銀行借貸及租賃負債，以及本集團權益股東應佔權益（包括已發行股本及儲備）。

董事定期審視資本結構，並考慮資本成本及有關風險。本集團衡量資本成本及有關各類資本的風險，並根據負債資產比率監控其資本結構。

## 流動資金及財務資源

本集團主要透過提供全面環境服務的經營活動產生現金流量。本期間內，我們自經營活動所得現金淨額約為111.0百萬港元（二零二二年上半年：50.1百萬港元）。於二零二三年六月三十日，本集團可動用現金及銀行結餘約為63.2百萬港元（二零二二年十二月三十一日：29.0百萬港元），較二零二二年十二月三十一日增加約118.0%。

於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產總值及流動負債總值分別約為553.5百萬港元（二零二二年十二月三十一日：530.9百萬港元）及506.0百萬港元（二零二二年十二月三十一日：490.0百萬港元），流動比率約為1.1倍（二零二二年十二月三十一日：1.1倍）。本集團流動資金狀況維持於健康水平。

於二零二三年六月三十日，本集團的銀行借貸約為146.0百萬港元(二零二二年十二月三十一日：176.4百萬港元)，減少約17.2%；本集團就有關若干土地、辦公樓及苗圃的租賃合約而確認的租賃負債約為39.4百萬港元(二零二二年十二月三十一日：41.4百萬港元)，減少約4.8%；本集團就營運用途購買物業、廠房及設備所需資金而從一間附屬公司的一位非控股股東所得的其他貸款約為7.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：5.6百萬港元)，增加約28.6%。本期間內，概無用作對沖的金融工具。

於二零二三年六月三十日，本集團的負債資產比率約為0.6倍(二零二二年十二月三十一日：0.7倍)，乃按計息銀行借貸總額、租賃負債及其他貸款總和除以本集團總權益計算。

於二零二三年六月三十日，本集團有未動用銀行信貸約373.1百萬港元(二零二二年十二月三十一日：331.6百萬港元)。

## 外匯風險

由於本集團大部分交易、資產及負債均以港元計值，故其所承受的外匯風險有限。於本期間，主要外匯風險來自人民幣(「人民幣」)波動。由於本集團於中國經營業務，故本集團持有人民幣銀行結餘，且小部分交易乃以人民幣計值。

## 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團有已訂約資本承擔約5.0百萬港元(二零二二年十二月三十一日：6.0百萬港元)。

## 本集團的資產抵押

於二零二三年六月三十日，根據租賃負債須於一年內支付的款項約為10.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：10.2百萬港元)，須於一年後但五年內支付的款項約為13.7百萬港元(二零二二年十二月三十一日：14.5百萬港元)，而須於五年後支付的款項約為15.5百萬港元(二零二二年十二月三十一日：16.7百萬港元)。

此外，於二零二三年六月三十日，本集團有(i)已抵押銀行存款約7.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：7.2百萬港元)；(ii)已抵押現金及現金等價物約0.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：0.4百萬港元)；(iii)土地及樓宇按揭約63.7百萬港元(二零二二年十二月三十一日：65.1百萬港元)；(iv)已抵押按公平值計入損益的金融資產約14.9百萬港元(二零二二年十二月三十一日：2.6百萬港元)；(v)已抵押貿易應收款項約128.8百萬港元(二零二二年十二月三十一日：104.6百萬港元)；及(vi)已抵押合約資產約5.4百萬港元(二零二二年十二月三十一日：4.9百萬港元)。

除上文所述者外，我們並無任何未償還按揭或押記、借貸或債務(包括銀行透支、貸款或債權證)、貸款資本、債務證券或其他類似債務、融資租賃或租購項目。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 收購、出售及持有重大投資

本期間內，本集團並無進行任何重大收購、出售或重大投資。

## 人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團聘有8,963名僱員(二零二二年十二月三十一日：8,894名僱員)，包括全職及兼職僱員。薪酬待遇一般參考市場條款，以及僱員個人資歷及經驗釐定。

本期間內，本集團推行職業安全、團隊合作以及行政及管理技巧等多項在職培訓，全面提升前線服務、辦公室支援及管理方面的質素。此外，僱員亦獲得本集團的鼓勵、津貼及贊助參加專業機構及／或教育機構主辦與工作相關的講座及課程，確保本集團業務流程暢順及維持有效管理。

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期財務業績連同二零二二年的比較數字載列如下：

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月—未經審核

(以港元列示)

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
<b>收益</b>	4	<b>1,106,855</b>	714,122
服務成本		<u>(1,020,465)</u>	<u>(656,442)</u>
<b>毛利</b>		<b>86,390</b>	57,680
其他收入、收益及虧損		<b>3,173</b>	20,937
生物資產的公平值減銷售成本變動		—	(2,161)
銷售及市場推廣開支		<b>(1,210)</b>	(769)
行政開支		<u><b>(56,505)</b></u>	<u>(48,170)</u>
<b>營運溢利</b>		<b>31,848</b>	27,517
財務成本	5	<b>(5,341)</b>	(2,723)
分佔合營企業虧損		—	<u>(1,747)</u>
<b>除稅前溢利</b>	6	<b>26,507</b>	23,047
所得稅	7	<b>(4,766)</b>	<u>(5,929)</u>
<b>期內溢利</b>		<b>21,741</b>	17,118
<b>其他全面收益：</b>			
<b>其後可能重新分類至損益的項目：</b>			
換算附屬公司財務報表產生的匯兌差異， 扣除稅項零元		<u><b>(113)</b></u>	<u>(104)</u>
<b>期內全面收益總額</b>		<u><b>21,628</b></u>	<u>17,014</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	千港元	千港元
<b>應佔本期間溢利：</b>		
本公司權益股東	21,834	17,796
非控股權益	(93)	(678)
	<u>21,741</u>	<u>17,118</u>
<b>應佔本期間全面收益總額：</b>		
本公司權益股東	21,721	17,692
非控股權益	(93)	(678)
	<u>21,628</u>	<u>17,014</u>
<b>每股盈利</b>		
基本及攤薄 (港仙)	9 <u>5.26</u>	<u>4.29</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日—未經審核  
(以港元列示)

	附註	於 二零二三年 六月三十日 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		267,321	277,976
使用權資產		37,546	40,544
無形資產		8,200	—
於合營企業的權益		—	—
按公平值計入損益的金融資產		14,916	14,872
預付款項、按金及其他應收款項		32,304	29,508
遞延稅項資產		2,122	2,343
		<u>362,409</u>	<u>365,243</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,865	3,050
合約資產		11,674	10,723
貿易應收款項	10	430,203	452,134
預付款項、按金及其他應收款項		28,632	19,288
可收回稅項		1,589	1,280
生物資產		8,207	8,292
已抵押銀行存款		7,188	7,176
現金及現金等價物		63,177	28,982
		<u>553,535</u>	<u>530,925</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	33,562	36,758
合約負債		4,768	410
應計費用、已收按金及其他應付款項		304,969	263,675
銀行借貸		146,038	176,356
租賃負債		10,219	10,153
應付稅項		6,464	2,601
		<u>506,020</u>	<u>489,953</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>47,515</u>	<u>40,972</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>409,924</u>	<u>406,215</u>

		於 二零二三年 六月三十日 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>			
其他應付款項		972	1,188
租賃負債		29,136	31,201
撥備		14,578	14,352
遞延稅項負債		23,269	23,363
		<u>67,955</u>	<u>70,104</u>
<b>資產淨值</b>		<b><u>341,969</u></b>	<b><u>336,111</u></b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	4,150	4,150
儲備		339,419	333,468
		<u>343,569</u>	<u>337,618</u>
本公司權益股東應佔權益總額		343,569	337,618
非控股權益		(1,600)	(1,507)
		<u>341,969</u>	<u>336,111</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>341,969</u></b>	<b><u>336,111</u></b>



## 綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月—未經審核

(以港元列示)

	本公司權益股東應佔						總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	購股權儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二二年一月一日	4,150	100,850	18,330	1,572	7	161,675	286,584	(3)	286,581
期內溢利	-	-	-	-	-	17,796	17,796	(678)	17,118
期內其他全面收益	-	-	-	-	(104)	-	(104)	-	(104)
期內全面收益總額	-	-	-	-	(104)	17,796	17,692	(678)	17,014
一間非全資附屬公司從一位非控股股東收取之出資額	-	-	-	-	-	-	-	800	800
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	-	(3,735)	(3,735)	-	(3,735)
以權益結算股份為基礎的付款	-	-	-	281	-	-	281	-	281
購股權失效	-	-	-	(49)	-	49	-	-	-
<b>於二零二二年六月三十日</b>	<b>4,150</b>	<b>100,850</b>	<b>18,330</b>	<b>1,804</b>	<b>(97)</b>	<b>175,785</b>	<b>300,822</b>	<b>119</b>	<b>300,941</b>
於二零二三年一月一日	4,150	100,850	18,330	1,493	(202)	212,997	337,618	(1,507)	336,111
期內溢利	-	-	-	-	-	21,834	21,834	(93)	21,741
期內其他全面收益	-	-	-	-	(113)	-	(113)	-	(113)
期內全面收益總額	-	-	-	-	(113)	21,834	21,721	(93)	21,628
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	-	(15,770)	(15,770)	-	(15,770)
購股權失效	-	-	-	(328)	-	328	-	-	-
<b>於二零二三年六月三十日</b>	<b>4,150</b>	<b>100,850</b>	<b>18,330</b>	<b>1,165</b>	<b>(315)</b>	<b>219,389</b>	<b>343,569</b>	<b>(1,600)</b>	<b>341,969</b>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月—未經審核  
(以港元列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
經營活動所得之現金淨額	<u>111,016</u>	<u>50,090</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備之付款	(29,107)	(72,844)
投資活動(所用)／產生的其他現金流量	<u>(7,830)</u>	<u>2,359</u>
投資活動所用之現金淨額	<u>(36,937)</u>	<u>(70,485)</u>
融資活動		
新增銀行借貸所得款項	863,332	647,075
償還銀行借貸	(893,650)	(611,825)
融資活動所用的其他現金流量	<u>(9,292)</u>	<u>(3,358)</u>
融資活動(所用)／所得之現金淨額	<u>(39,610)</u>	<u>31,892</u>
現金及現金等價物增加淨額	34,469	11,497
期初現金及現金等價物	28,982	32,254
外匯匯率變動的影響	<u>(274)</u>	<u>(318)</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>63,177</u></u>	<u><u>43,433</u></u>

## 附註

### 1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的Baguio Green (Holding) Limited。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而香港的主要營業地點位於香港九龍荔枝角瓊林街93號龍翔工業大廈4樓A室。

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司的主要業務為提供環境及相關服務。

### 2. 編製基準

本公告所載中期財務業績不構成本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之中期財務報告，但摘錄自中期財務報告。

中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「*中期財務報告*」。本報告於二零二三年八月二十九日獲授權刊發。

除預期於二零二三年全年財務報表中反映之會計政策變動外，中期財務報告已按與二零二二年全年財務報表所採納之相同會計政策編製。任何會計政策變動之詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出影響政策應用及按本年截至目前為止的資產及負債、收入及開支申報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經挑選的說明附註。附註包括自二零二二年全年財務報表結算以來，對理解本集團財務狀況變動及表現而言屬重大之事項及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及附註並不包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）對編製完整財務報表所要求全部資料。

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「*實體之獨立核數師對中期財務資料的審閱*」進行審閱。

中期財務報告所載當作比較資料之截至二零二二年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司於該財政年度之全年綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

### 3. 會計政策變動

#### (a) 新訂及經修訂的香港財務報告準則

本集團已就本會計期間之中期財務報告應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂的香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第17號，*保險合約*
- 香港會計準則第1號，*財務報表的呈列*及香港財務報告準則實務報告第2號，*作出重大性判斷：會計政策之披露*的修訂
- 香港會計準則第8號的修訂，*會計政策、會計估計變動及錯誤：會計估計之定義*
- 香港會計準則第12號的修訂，*所得稅：與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項*

上述修訂並無對本集團產生重大財務影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

#### (b) 有關取消強積金—長期服務金抵銷機制之會計影響之香港會計師公會新指引

於二零二三年七月，香港會計師公會發佈《香港取消強積金—長期服務金抵銷機制之會計影響》，就取消強積金—長期服務金抵銷機制相關之會計考慮提供會計指引。本集團已開始影響評估的進程。然而，於中期財務報告授權發表時，該影響尚無法合理估計，因為本集團尚未完全完成對香港會計師公會指引影響之評估。

### 4. 分部資料

向執行董事(即主要經營決策者)所呈報以供分配資源及評估分部表現的資料集中於所提供的服務種類。本集團已識別四個呈報分部。概無合併經營分部以組成下列呈報分部：

- 清潔服務業務
- 廢物處理及回收業務
- 園藝服務業務
- 蟲害管理業務

有關本集團呈報分部的資料呈列如下。由於本集團內部組織結構發生變化，作比較用途的上一期間的分部資料已重列及因此導致呈報分部的組成發生變化。

#### 分部收益及業績

分部業績指各分部除利息、稅項、銷售及市場推廣開支及行政開支前的盈利，而行政開支包括董事薪酬，但不包括其他收入、收益及虧損、生物資產的公平值減銷售成本變動及分佔合營企業虧損。本集團按須予呈報分部劃分的收益及業績分析如下。

	清潔服務 業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
<b>截至二零二三年六月三十日 止六個月</b>					
按收益確認時間分拆					
— 隨時間	861,471	135,272	61,433	46,771	1,104,947
— 於某個時間點	-	1,908	-	-	1,908
來自外界客戶的收益	861,471	137,180	61,433	46,771	1,106,855
分部間收益	207	369	129	264	969
須予呈報分部收益	861,678	137,549	61,562	47,035	1,107,824
分部業績	61,770	11,947	11,108	1,565	86,390
其他收入、收益及虧損					3,173
銷售及市場推廣開支					(1,210)
行政開支					(56,505)
財務成本					(5,341)
除稅前溢利					26,507

	清潔服務 業務 千港元 (經重列)	廢物處理及 回收業務 千港元 (經重列)	園藝服務 業務 千港元 (經重列)	蟲害管理 業務 千港元 (經重列)	總計 千港元 (經重列)
<b>截至二零二二年六月三十日 止六個月</b>					
按收益確認時間分拆					
— 隨時間	498,607	93,765	56,848	46,842	696,062
— 於某個時間點	-	18,060	-	-	18,060
來自外界客戶的收益	498,607	111,825	56,848	46,842	714,122
分部間收益	163	882	48	1,627	2,720
須予呈報分部收益	498,770	112,707	56,896	48,469	716,842
分部業績	49,161	364	3,218	4,937	57,680
其他收入、收益及虧損					20,937
生物資產的公平值減					(2,161)
銷售成本變動					(769)
銷售及市場推廣開支					(48,170)
行政開支					(2,723)
財務成本					(1,747)
分佔合營企業虧損					
除稅前溢利					23,047

## 分部資產及負債

分部資產包括歸屬於個別分部的活動的所有資產，惟不包括公司間應收款項及其他企業資產。分部負債包括歸屬於個別分部的活動的所有負債，惟不包括公司間應付款項及企業負債。於報告期末，按須予呈報分部劃分的分部資產與負債如下：

	清潔服務 業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
於二零二三年六月三十日					
分部資產	607,684	176,446	87,859	31,591	903,580
未分配					12,364
總資產					<u>915,944</u>
分部負債	406,882	96,951	22,086	29,552	555,471
未分配					18,504
總負債					<u>573,975</u>
	清潔服務 業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
於二零二二年十二月三十一日					
分部資產	611,699	175,200	68,538	36,583	892,020
未分配					4,148
總資產					<u>896,168</u>
分部負債	405,704	98,028	21,899	31,720	557,351
未分配					2,706
總負債					<u>560,057</u>

## 地區資料

根據服務及貨品的交付地點，本集團來自外部客戶的收益的地區資料載列如下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港	1,106,301	702,110
中國內地	-	6,458
東南亞	554	5,554
	<u>1,106,855</u>	<u>714,122</u>

## 5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
以下各項利息：		
銀行借貸	4,551	1,931
銀行透支	5	1
租賃負債	575	679
其他	210	112
	<u>5,341</u>	<u>2,723</u>

## 6. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
除稅前溢利為扣除／(計入)以下項目後所得：		
消耗品成本	30,403	37,104
折舊：		
擁有的物業、廠房及設備	37,062	20,699
使用權資產	6,929	7,475
已收取新型冠狀病毒疫情相關租金寬減	-	(973)
出售物業、廠房及設備之收益	(165)	(1,387)
政府補助*	(567)	(13,345)
撥回貿易應收款項之信貸虧損	(96)	(1,820)
	<u>823,720</u>	<u>520,516</u>
員工成本(包括董事薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	823,720	520,516
長期服務金及遣散費撥備	43,193	11,254
未領取帶薪假撥備	6,703	6,702
定額供款退休計劃供款	25,416	16,397
以權益結算股份為基礎之付款	-	281
	<u>899,032</u>	<u>555,150</u>
不計入租賃負債計量的短期租賃付款：		
機器及車輛	27,395	22,814
土地及樓宇	2,026	3,140
	<u>29,421</u>	<u>25,954</u>



\* 於報告期內，本集團確認政府補助如下：

- (i) 政府防疫抗疫基金下的保就業計劃（旨在保持就業及對抗新型冠狀病毒疫情）為零（截至二零二二年六月三十日止六個月：7,696,000港元）。該筆資金的用途是為企業提供財務支持，以挽留僱員或或在重振業務時增聘僱員。根據補助條款，本集團須於補貼期間參照各補貼月份擬聘請之僱員數目聘請足夠數目之僱員；
- (ii) 環境及生態局的綠色就業計劃補貼為386,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：567,000港元）；
- (iii) 本集團陸續淘汰若干商用柴油車輛而獲取的補貼為零（截至二零二二年六月三十日止六個月：5,017,000港元）；及
- (iv) 其他補貼為181,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：65,000港元）。

收取該等補助並無尚未達致的條件或其他或然事項。概不保證本集團未來會繼續收取該補助。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
當期稅項—香港利得稅	4,640	882
遞延稅項	126	5,047
	<u>4,766</u>	<u>5,929</u>

於截至二零二三年六月三十日止六個月，香港利得稅撥備乃按估計應課稅溢利的16.5%（截至二零二二年六月三十日止六個月：16.5%）計算，惟根據利得稅兩級稅率制屬於合資格企業的本集團一間附屬公司除外。就該附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利按稅率8.25%徵稅，而餘下應課稅溢利則按稅率16.5%徵稅。該附屬公司之香港利得稅撥備的計算基準與二零二二年相同。

## 8. 股息

截至六月三十日止六個月  
二零二三年      二零二二年  
千港元              千港元

於中期期間批准及確認上一財政年度之末期股息  
每股普通股為3.8港仙(截至二零二二年六月三十日  
止六個月：0.9港仙)

15,770              3,735

本公司董事不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益股東應佔截至二零二三年六月三十日止六個月溢利21,834,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：17,796,000港元)及於中期期間已發行普通股加權平均數415,000,000股(截至二零二二年六月三十日止六個月：415,000,000股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故該等中期期間每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 10. 貿易應收款項

於報告期末，按發票日期(或收益確認日期(以較早者為準))的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 千港元
60日內	366,816	359,602
超過60日但120日內	45,475	79,293
超過120日但365日內	12,752	12,311
超過365日	5,160	928
	<u>430,203</u>	<u>452,134</u>

一般而言，根據招標條款，本集團與若干半官方機構及香港特別行政區政府訂立的合約並無具體信貸期。就其他合約而言，本集團一般給予介乎30至60日的信貸期，視乎客戶的信用程度及業務關係年期而定。

## 11. 貿易應付款項

於報告期末，按發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 千港元
30日內	21,496	21,214
超過30日但60日內	3,809	10,595
超過60日但90日內	1,183	861
超過90日	7,074	4,088
	<u>33,562</u>	<u>36,758</u>

購買若干貨品及服務的信貸期一般介乎30至60日。

## 12. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
<b>法定：</b>		
每股0.01港元的普通股		
於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日、 二零二三年一月一日及二零二三年六月三十日	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>
<b>已發行及繳足股款：</b>		
每股0.01港元的普通股		
於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日、 二零二三年一月一日及二零二三年六月三十日	<u>415,000</u>	<u>4,150</u>

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障其股東權益，並提升企業價值及問責性。於本期間內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治守則（「企業管治守則」）項下所有適用守則條文。本公司將不斷檢討及加強其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為其董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼於截至二零二三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定準則。

## 審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）主要負責審閱本集團之財務申報程序、風險管理及內部監控系統之有效性，及監察外部核數師之審核及審閱過程。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論風險管理及內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團本期間的中期業績。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將刊登於聯交所網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)) 及本公司網站([www.baguio.com.hk](http://www.baguio.com.hk))。本公司本期間的中期報告將適時寄發予本公司股東並於聯交所網站及本公司網站登載。

承董事會命  
碧瑤綠色集團有限公司  
主席  
吳永康

香港，二零二三年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括本公司執行董事吳永康先生、吳玉群女士及梁淑萍女士；及本公司獨立非執行董事冼浩釗先生、劉志賢先生及鄭大昭教授。